

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS

As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
036000	22/11/2024	MATERIAL ELETRICO

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I		ROLO	2.289,00
Lote 001	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 25MM - ROLO C/ 100M		
Item 001		14,00	32.046,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2.250,00): Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 2024030111/06/2024 UN: METRO QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 22,50 DESCRIÇÃO: CABO FLEXÍVEL DE 25MM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2.080,00): Prefeitura Municipal de Soure/PA Nº 0008/2024-SRP-PE0010.2024/0001103/04/2024 UN: M QTDE: 245,00 VALOR: R\$ 20,80 DESCRIÇÃO: Cabo de cobre 25mm² - 750 V - Cabo de cobre flexível de 25mm² com isolamento para tensões de 750 V, indicado para aplicações em baixa tensão.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2.326,00): SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PA/PA Nº 110060117/04/2024 UN: METRO QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 23,26 DESCRIÇÃO: CABO FLEXÍVEL 25MM2 1KV AZ SIL			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 2.500,00): MUNICIPIO DE TOME-ACU/PA Nº 2024-03050019-2024-0305001 - SRP12/06/2024 UN: metro QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: CABO FLEXÍVEL 25MM			

Anexo I		ROLO	1.024,63
Lote 001	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 16MM - ROLO C/ 100M		
Item 002		14,00	14.344,82
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORGAOS) (R\$ 872,50): Município de AUGUSTO CORREA/PA - 04.873.600/0001-15 Nº 2024045411/04/2024 UN: PEÇA QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 872,50 DESCRIÇÃO: CABO FLEXÍVEL 16 MM: PEÇA 100 metros			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1.100,00): MUNICIPIO DE CURUCA/PA Nº 008/2024pmc829/05/2024 UN: Metro QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: CABO FLEXÍVEL COBRE 16 MM 1KV EM METRO FLEXÍVEL; ANTI-CHAMA; EM SUAS EMBALAGENS ORIGINAIS DE FÁBRICA COM AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE; COM INFORMAÇÕES NO CONDUTOR DE ACORDO COM A NORMA NBR 6251.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 990,00): 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA/PA Nº 0110123/06/2024 UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 990,00 DESCRIÇÃO: CABO ELETRICO FLEXIVEL, MATERIAL COBRE BITOLA CONDUTOR 16 MM2			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1.136,00): MUNICIPIO DE GOIATINS/TO Nº 06/2024015/202413/05/2024 UN: MT QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 11,36 DESCRIÇÃO: Cabo Flexível 16 Mm			

Anexo I		ROLO	778,34
Lote 001	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 10MM - ROLO C/ 100M		
Item 003		30,00	23.350,20
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORGAOS) (R\$ 916,62): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 2024014124/01/2024 UN: ROLO QTDE: 49,00 VALOR: R\$ 916,62 DESCRIÇÃO: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL SINGELO COM 10MM C/100M			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 700,00): Prefeitura Municipal de Curuçá/PA Nº 008/2024pmc0504/202424/04/2024 UN: Pç QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 700,00 DESCRIÇÃO: CABO FLEXIVEL COBRE 10 MM 1KV ANTI-CHAMA; EM ROLOS DE 100 METROS; EM SUAS EMBALAGENS ORIGINAIS DE FÁBRICA COM AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES NO CONDUTOR DE ACORDO COM A NORMA NBR 6251.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 718,40): INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS/AM Nº 0492123/04/2024 UN: ROLO QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 718,40 DESCRIÇÃO: CABO FLEX 10MM PT			

Anexo I		ROLO	414,68
Lote 001	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 4MM - ROLO C/ 100M		
Item 004		30,00	12.440,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORGAOS) (R\$ 460,40): Município de SANTA CRUZ DO ARARI/PA - 04.888.830/0001-58 Nº 2024015425/04/2024 UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 460,40 DESCRIÇÃO: CABO FLEXÍVEL 4 MM². UNIDADE DE FORNECIMENTO: PEÇA COM 100 METROS.			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 400,00): ESTADO DO MARANHÃO/MA Nº 00030/2023-13/03/2024 UN: METRO QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: (BR390141) CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ISOLAÇÃO INTERNA PVC, CORES BRANCA E PRETA, NORMAS TÉCNICAS:NBR13249, TEMPERA CONDUTOR:MOLE, COR DA COBERTURA:PRETA, FORMAÇÃO DO CABO:2 X 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA:PVC ANTI-CHAMA, QUANTIDADE CONDUTORES:2			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 389,00): MUNICIPIO DE MONTES ALTOS/MA Nº 00061508/07/2024 UN: Metro QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 3,89 DESCRIÇÃO: Cabo Flexível 4 mm			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 404,00): FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS ÍNDIGENAS/COORD REG RORAIMA/RR Nº 0380115/01/2024 UN: Pç QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 404,00 DESCRIÇÃO: CABO DE COBRE FLEXÍVEL SEÇÃO 4 MM2 ISOLADO 450/750V ROLO 100M			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (R\$ 420,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA/RR/RR Nº 0000190/202315/02/2024 UN: Metro QTDE: 760,00 VALOR: R\$ 4,20 DESCRIÇÃO: Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 600/1000 ACA/ACC, Aplicação: Instalação Elétrica, Normas Técnicas: Rohs 2000/53 2002/95 Ce, Temperatura Condutor: Mole, Seção Nominal: 4 MM2, Material Do Condutor: Cobre Estanhado, Material Cobertura: Composto Termoplástico Não Halogenado Shf1			



Município de MARAPANIM
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 005	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL – 6MM – ROLO C/ 100M	ROLO 30,00	598,63 17.958,90
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 672,00): BONITO/PA – 00.000.001/5016-00 Nº 2024001202/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 672,00 DESCRIÇÃO: CABO FLEXÍVEL 6 MM². UNIDADE DE FORNECIMENTO: PEÇA COM 100 METROS.</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 523,90): FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ/AM Nº 0039121/03/2024 UN: 100M QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 523,90 DESCRIÇÃO: Cabo Eletrico Flexivel Tensao Isolamento: 450/750 V, Cor Da Cobertura: verde , 6 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Mate</p> <p>PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (R\$ 600,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES - MT/MT Nº 000075/202304/01/2024 UN: Unidade QTDE: 77,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: Cabo elétrico flexível – Cabo Elétrico Flexível Tipo: Pp , Aplicação: Distribuição De Energia , Formação Do Cabo: 3 X 6 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Pvc – Cloreto De Polivinila , Cor Da Isolação: Preta , Quantidade Condutores: 3</p>			
Anexo I Lote 001 Item 006	CABO ELETRICO FLEX 2,5MM ROLO DE 100M	ROLO 30,00	252,33 7.569,90
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORGAOS) (R\$ 272,00): BONITO/PA – 00.000.001/5016-00 Nº 2024001202/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 272,00 DESCRIÇÃO: CABO FLEXÍVEL 2,50 MM². UNIDADE DE FORNECIMENTO: PEÇA COM 100 METROS</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 245,00): FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS ÍNDIGENAS/COORD REG RORAIMA/RR Nº 0380115/01/2024 UN: PÇ QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 245,00 DESCRIÇÃO: CABO DE COBRE FLEXÍVEL SEÇÃO 2,5 MM2 ISOLADO 450/750V ROLO 100M</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 240,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA FE DO ARAGUAIA/TO Nº 08/2024105/202428/05/2024 UN: MT QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 2,40 DESCRIÇÃO: CABO FLEX 2,5 MM</p>			
Anexo I Lote 001 Item 007	CABO ELETRICO FLEX 1,5MM ROLO DE 100M	ROLO 30,00	126,69 3.800,70
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORGAOS) (R\$ 114,90): Município de CURUCA/PA – 05.171.939/0001-32 Nº 2024018704/06/2024 UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 114,90 DESCRIÇÃO: CABO FLEXIVEL COBRE 1,5 MM 1KV; ANTI-CHAMA;</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 119,68): COMANDO DA AERONAUTICA/AM Nº 00091/2023—01/03/2024 UN: ROLO 10,00 M QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 119,68 DESCRIÇÃO: (BR470420) CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE NÚ ELETROLÍTICO DE ALTA PUREZA, SEÇÃO NOMINAL:1,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:450/750 V, COR DO ISOLAMENTO:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SINGELO EXTRA FLEXÍVEL E DESLIZANTE, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS:NBRNM 247-3, QUANTIDADE CONDUTORES:2, CLASSE DE ENCORDAMENTO:5, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO:70 ºC, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC BWF-B DUPLA CAMADA</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 152,19): FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDIGENAS - FUNAI/MT Nº 477336116/01/2024 UN: RL QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 152,19 DESCRIÇÃO: CABO FLEXIVEL ROLO 100M 1,5 MM AZUL</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 120,00): MUNICIPIO DE RECURSOLANDIA/TO Nº 05/202402/202428/05/2024 UN: MT QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 1,20 DESCRIÇÃO: CABO FLEXIVEL 1,5MM</p>			
Anexo I Lote 001 Item 008	CABO PP FLEXÍVEL – 3X2,5MM – ROLO C/ 100M	ROLO 10,00	773,67 7.736,70
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 780,00): Município de QUATIPURU/PA – 01.612.367/0001-29 Nº 2024021205/02/2024 UN: METRO QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 7,80 DESCRIÇÃO: CABO ELÉTRICO PP FLEXÍVEL 3 x 2,5mm</p> <p>LICITANET (R\$ 693,00): MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA/PA Nº 3/2024008/202423/04/2024 UN: Metro QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 6,93 DESCRIÇÃO: Cabo PP flexível 3 X 2,5MM</p> <p>BLL (R\$ 603,00): MUNICIPIO DE ITIQUIRA/MT Nº 042/2023079/202316/02/2024 UN: M QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 6,03 DESCRIÇÃO: CABO ELETRICO – COBRE, 3 X 2,5MM, CABO PP, TIPO FLEXIVEL, ANTI CHAMA NA COR VERMELHO</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 848,00): FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDIGENAS - FUNAI/MT Nº 477329116/01/2024 UN: METRO QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 8,48 DESCRIÇÃO: CABO FLEXIVEL PP 3 X 2,5 MM</p>			
Anexo I Lote 001 Item 009	CABO PP FLEXÍVEL – 3X4MM – ROLO C/ 100M	ROLO 6,00	772,50 4.635,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORGAOS) (R\$ 717,00): Município de MARABA/PA – 05.853.163/0001-30 Nº 134/2024-SME25/04/2024 UN: METRO QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 7,17 DESCRIÇÃO: CABO PP FLEXÍVEL 3x04,00mm</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 765,00): MINISTERIO DA SAUDE/AM Nº 90003/2024—13/03/2024 UN: PEÇA 100,00 M QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 765,00 DESCRIÇÃO: (BR473260) CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO:PP, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 798,00): SESAI/MT Nº 0741115/01/2024 UN: METRO QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 7,98 DESCRIÇÃO: CABO PP FLEXIVEL 1KV 90 GRAUS HEPR 3X4MM</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 810,00): MUNICIPIO DE PALMEIRANTE/TO Nº 11/2024607/202417/07/2024 UN: MT QTDE: 2.350,00 VALOR: R\$ 8,10 DESCRIÇÃO: CABO PP 3 VIAS 4MM</p>			



Município de MARAPANIM
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 010	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO P/ ELETRICISTA 8"	UNID 20,00	51,63 1.032,60
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 50,00): Município de TOME-ACU/PA - 05.196.530/0001-70 Nº 2024018103/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: ALICATE UNIVERSAL 8			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 63,00): Prefeitura Municipal de Medicilândia/PA Nº 005 2024 PE SRP012.0702/202420/03/2024 UN: UN QTDE: 85,00 VALOR: R\$ 63,00 DESCRIÇÃO: ALICATE UNIVERSAL 8" C/ CABO ISOLADO P/ 1000V			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 50,00): MUNICIPIO DE NOVA MUTUM/MT Nº 00232803/04/2024 UN: un - unidade QTDE: 9,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: ALICATE UNIVERSAL 8" MATERIAL CROMO VANADIO E ISOLAMENTO 1000 V			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 45,24): INST CHICO MENDES DE CONSERV DA BIODIVER/PA Nº 273557428/06/2024 UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 45,24 DESCRIÇÃO: Alicate Universal Tramontina 41001/108 8pol Isolado 1000V			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 49,90): MUNICIPIO DE PEIXE/TO Nº 02/2024197/202420/06/2024 UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 49,90 DESCRIÇÃO: Alicate Universal 8			

Anexo I Lote 001 Item 011	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL INTELIGENTE CAP LI MAX 600A	UNID 5,00	81,67 408,35
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 74,00): Município de CAPANEMA/PA - 05.149.091/0001-45 Nº 1006003-202410/06/2024 UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 74,00 DESCRIÇÃO: ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL COM GARRA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 81,00): MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO MARANHAO/MA Nº 1705011823/07/2024 UN: Und QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 81,00 DESCRIÇÃO: Alicate amperímetro digital			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 90,00): UPAS / DELEMIG / DREX / SR / PF / PA/PA Nº 25847109/02/2024 UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 90,00 DESCRIÇÃO: Alicate Amperimetro Multimetro Digital			

Anexo I Lote 001 Item 012	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILLPS 6 PEÇAS ISOLADAS 1000V	UNID 10,00	52,30 523,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 49,00): Município de URUARA/PA - 34.593.541/0001-92 Nº 2024902408/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 49,00 DESCRIÇÃO: JOGO DE CHAVE DE FENDA/PHILIPS MAGNETIZADA CRV COM 6 PEÇAS, CABO ANTI-DESLIZANT			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 50,70): SANTA MARIA CAMARA DE VEREADORES/RS Nº 12 Processo 282709/07/2024 UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 50,70 DESCRIÇÃO: Jogo de Chaves de Fenda e Philips 6 Pecas em aco Vanadio			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 57,20): COMANDO DA MARINHA/RJ Nº 0078101/05/2024 UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 57,20 DESCRIÇÃO: JOGO DE CHAVES PHILIPS/FENDA			

Anexo I Lote 001 Item 013	BOLSA BALDE EM LONA TELECOM MEDIO PARA IÇAR FERRAMENTAS -AM COR VERDE-ESCURO	UNID 15,00	49,78 746,70
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 47,19): Município de ABAETETUBA/PA - 05.105.127/0001-99 Nº 200624-00120/06/2024 UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 47,19 DESCRIÇÃO: BOLSA DE LONA PARA FERRAMENTAS *50 X 35 X 25* CM			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 43,08): COMANDO DA AERONAUTICA/AM Nº 00067/2023-22/02/2024 UN: UNIDADE QTDE: 23,00 VALOR: R\$ 43,08 DESCRIÇÃO: (BR432052) BOLSA FERRAMENTA, MATERIAL:LONA, COR:PRETA E AMARELA, TIPO:IMPERMEÁVEL, MATERIAL FUNDO:PLÁSTICO REFORÇADO, MATERIAL ARMAÇÃO:METAL, COMPRIMENTO:450 MM, ALTURA:300 MM, LARGURA:200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:22 DIVISÕES/BOLSOS, 12 INTERNA E 10 EXTERNA			
BLL (R\$ 34,67): MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA/MT Nº 0000030/20240000109/202402/07/2024 UN: UN - UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 34,67 DESCRIÇÃO: BALDE DE LONA P/ FERRAMENTA VD			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (R\$ 59,06): PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS/TO Nº 000043/202301/02/2024 UN: Unidade QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 59,06 DESCRIÇÃO: Conjunto Ferramentas - Componentes: Chave Allen 2mm/3mm/4mm, Chave Combinada 11mm/14mm, Aplicação: Ferramentas Para Manutenção De Drones, Características Adicionais: Acondicionado Em Bolsa De Lona,			

Anexo I Lote 001 Item 014	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO RETA 27 DEGRAUS	UNID 5,00	1.744,99 8.724,95
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2.159,00): Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 2024021320/02/2024 UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 2.159,00 DESCRIÇÃO: ESCADA EXTENSÍVEL DE FIBRA DE VIDRO VAZADA DE 8.80 METROS			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1.504,00): Prefeitura Municipal de Rurópolis/PA Nº 005/2024-PE/SEMSA001.2702202405/03/2024 UN: UN QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 1.504,00 DESCRIÇÃO: ESCADA DE 2 LANCES 6M EM FIBRA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1.596,97): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAO/MA Nº 900086324/06/2024 UN: Unidade QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 1.596,97 DESCRIÇÃO: Escada Fibra Vidro			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1.720,00): MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA/PA Nº 007/202401.7.007/202426/06/2024 UN: Unidades QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 1.720,00 DESCRIÇÃO: ESCADA EXT. FIBRA 27 DEGRAUS - COMPR. UTIL 8,4m			



Município de MARAPANIM

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 015	ESCADA DE ALUMÍNIO C/ 8 DEGRAUS	UNID 15,00	489,30 7.339,50
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 454,90): Município de PACAJA/PA – 22.981.427/0001-50 Nº 2024014813/06/2024 UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 454,90 DESCRIÇÃO: ESCADA COM 07 DEGRAUS EM ALUMINIO RESISTENTE			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 575,00): MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE/PA Nº 1000192727/06/2024 UN: Unidade QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 575,00 DESCRIÇÃO: ESCADA DE 08 (OITO) DEGRAUS EM ALUMÍNIO – ABERTURA EM "A" MATERIAL DA ESCADA E DOS DEGRAUS, De acordo com Termo de Referência			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 438,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA FE DO ARAGUAIA/TO Nº 08/2024105/202428/05/2024 UN: UN QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 438,00 DESCRIÇÃO: ESCADA DE ALUMINIO 8 DEGRAUS			
Anexo I Lote 001 Item 016	BOTA BOTINA PARA ELETRICISTA NR10 EPI	UNID 20,00	110,02 2.200,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 120,00): Município de PLACAS/PA – 01.611.858/0001-55 Nº 126/202413/03/2024 UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 120,00 DESCRIÇÃO: BOTA PARA ELETRICISTA TAM 38,			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 113,00): Prefeitura Municipal de Juruti/PA Nº 006/202400502001/2425/03/2024 UN: PAR QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 113,00 DESCRIÇÃO: BOTINA BIDENSIDADE COM BICO DE PVC (ELETRICISTA) – Bota de Segurança com proteção elétrica e mecânica, confeccionada em couro, sem componentes metálicos, com biqueira de composite, leve e ultra resistente. Fechamento em elástico nas laterais, palmilha de montagem em poliéster e solado isolante em PU bidensidade injetado diretamente no cabedal.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 97,06): MUNICIPIO DE CURUCA/PA Nº 008/2024pmc829/05/2024 UN: Unidade QTDE: 32,00 VALOR: R\$ 97,06 DESCRIÇÃO: BOTA P/ ELETRICISTAS TAMANHOS DIVERSOS DE SEGURANÇA TIPO BOTINA (COM ELÁSTICO) PAIA ELETRICISTA (COM ELÁSTICO) – ISOLAÇÃO DE LKV. O EPI DEVE SER IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE, TAMANHO DA PEÇA E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MTE.			
Anexo I Lote 001 Item 017	LUVA ALTA TENSÃO CLASSE 0,5KV 1000V	UNID 10,00	332,13 3.321,30
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORGAOS) (R\$ 373,39): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA – 05.193.115/0001-63 Nº 2024020314/06/2024 UN: PAR QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 373,39 DESCRIÇÃO: LUVA DE ALTA TENSÃO CLASSE 00-2,5 KV.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 287,00): Prefeitura Municipal de Rio Maria/PA Nº Nº 009-2024-SRP/2024Nº 037-2024-00000914/06/2024 UN: PAR QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 287,00 DESCRIÇÃO: LUVA DE ALTA TENSÃO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 336,00): COMANDO DO EXERCITO/PA Nº 0108116/06/2024 UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 336,00 DESCRIÇÃO: LUVA ISOLANTE, MATERIAL BORRACHA MATERIAL INTERNO LISO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MANOBRAS EM ALTA TENSÃO			
Anexo I Lote 001 Item 018	LUVA VAQUETA DE COBERTURA PARA LUVA DE ALTA TENSÃO	UNID 10,00	267,66 2.676,60
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORGAOS) (R\$ 240,00): Município de PRIMAVERA/PA – 05.149.141/0001-94 Nº 2024013617/01/2024 UN: PAR QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 240,00 DESCRIÇÃO: LUVA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 249,98): Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás/PA Nº PE Nº 9/2024-020-PMEC/2024PROCESSO ADM Nº 020/2024-PMEC04/06/2024 UN: UN QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 249,98 DESCRIÇÃO: LUVA DE ALTA TENSÃO 2,5KV 500V COM LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA, Especificação : DESCRIÇÃO: LUVA DE ALTA TENSÃO 2,5 KV 500V COM LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA, APROVADO PELO IMETRO, COM TESTES DE RESISTENCIA ELETRICA.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 312,99): MUNICIPIO DE MIRASSOL D OESTE/MT Nº 00376320/06/2024 UN: PAR QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 312,99 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROTECAO – CONFECCIONADA EM BORRACHA PARA O ISOLAMENTO DA CORRENTE ELETRICA EM CONJUNTO COM A LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA, TAMANHO "P", "M" E "G", LUVA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO. TENSÃO MÁXIMA DE USO 1.000 VOLTS, 05 KV. DE ACORDO COM A NR 10 E NR6.			
Anexo I Lote 001 Item 019	OCULOS PARA ELETRICISTA INCOLOR C. A40903	UNID 30,00	8,46 253,80



Município de MARAPANIM

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 8,40): Município de OEIRAS DO PARA/PA – 04.876.413/0001-95 Nº 2024011103/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 8,40 DESCRIÇÃO: ÓCULOS PARA ELETRICISTA (PROFISSIONAL)			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 8,11): FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS/TO Nº 00030/2023—11/03/2024 UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 8,11 DESCRIÇÃO: (BR399611) ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO:POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO:LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO:POLICARBONATO, TIPO LENTE:ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE:POLICARBONATO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 9,24): Prefeitura Municipal de Curuçá/PA Nº 008/2024pmc0504/202424/04/2024 UN: UND QTDE: 35,00 VALOR: R\$ 9,24 DESCRIÇÃO: OCULOS DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA EM NEON INCOLOR OU NEON ESPELHADO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8,30): MUNICIPIO DE SALTO DO CEU/MT Nº 00061115/03/2024 UN: UNIDA QTDE: 87,00 VALOR: R\$ 8,30 DESCRIÇÃO: OCULOS DE PROTECAO – OCULOS DE SEGURANCA COM VISOR E PROTETORES LATERAIS CONFECCIONADOS EM POLICARBONATO INCOLOR ANTI-RISCO, ASTES AJUSTAVEIS AO TAMANHO ATRAVES DE QUATRO ESTAGIOS,TAMANHO PADRAO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 7,70): 21 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/AM Nº 2193125/06/2024 UN: UNIDAD QTDE: 47,00 VALOR: R\$ 7,70 DESCRIÇÃO: OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 9,00): SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIROPOLIS/TO Nº 15/20233850/202322/01/2024 UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 9,00 DESCRIÇÃO: OCULOS DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS PROTEÇÃO PARA A LATERAL DOS OLHOÓS COM VISOR PNORAMICO INCOLOR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO COM CAMADA DE TRATAMENTO ANTI RISCO E ANTEBAÇANTE			

Anexo	Item	PRODUTO / SERVIÇO	UNID	VALOR
I	020	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	400,00	18,98
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 19,88): Município de MARABA/PA – 05.853.163/0001-30 Nº 080/2024/SEMA30/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 23,00 VALOR: R\$ 19,88 DESCRIÇÃO: FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M				
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 18,00): COMANDO DO EXERCITO/PA Nº 00025/2023—30/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 18,00 DESCRIÇÃO: (BR445320) FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO:BORRACHA ETILENO-PROPILENO (EPR), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTOFUSÃO, LARGURA NOMINAL:19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL:20 M, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 19,99): ESTADO DE TOCANTINS/TO Nº 9000123424/06/2024 UN: Rolo 20,00 M QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 19,99 DESCRIÇÃO: Fita isolante elétrica				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 20,00): 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA/PA Nº 37676107/06/2024 UN: PEÇA QTDE: 26,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: FITA ISOLANTE 20MT				
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (R\$ 18,00): 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/PA Nº 000025/202330/01/2024 UN: Unidade QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 18,00 DESCRIÇÃO: Fita isolante elétrica - Fita Isolante Elétrica Material Básico: Borracha Etileno-Propileno (Epr) , Características Adicionais: Autofusão , Largura Nominal: 19 MM, Comprimento Nominal: 20 M, Aplicação: Instalações Elétricas				
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 17,99): MUNICIPIO DE CAMPOS LINDOS/TO Nº 19/2024148/202420/06/2024 UN: UN QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 17,99 DESCRIÇÃO: FITA ISOLANTE 10X20 3M				

Anexo	Item	PRODUTO / SERVIÇO	UNID	VALOR
I	021	FITA AUTA FUSÃO 19MM X 10M	200,00	19,26
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 21,00): Município de FLORESTA DO ARAGUAIA/PA – 01.613.338/0001-81 Nº 2024-06207/02/2024 UN: UNIDADE QTDE: 160,00 VALOR: R\$ 21,00 DESCRIÇÃO: FITA AUTA FUSÃO 10MT				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 17,98): MUNICIPIO DE NOVA MUTUM/MT Nº 00232803/04/2024 UN: un - unidade QTDE: 17,00 VALOR: R\$ 17,98 DESCRIÇÃO: FITA ISOLANTE AUTA FUSAO 19MMX10M				
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 18,80): MUNICIPIO DE GOIATINS/TO Nº 06/2024015/202413/05/2024 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 18,80 DESCRIÇÃO: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19X10 MTS				

Anexo	Item	PRODUTO / SERVIÇO	UNID	VALOR
I	022	CONECTOR PERFURANTE CDP-70	2.000,00	10,51
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,41): Município de FLORESTA DO ARAGUAIA/PA – 01.613.338/0001-81 Nº 2024-08507/03/2024 UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 9,41 DESCRIÇÃO: CONECTOR PERFURANTE P/10-95 D/1.5-10 CDP 70				
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 8,46): Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu/PA Nº 001/2024006/202409/04/2024 UN: UN QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 8,46 DESCRIÇÃO: CONECTOR PERFURANTEISOLADO – CDP -70				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,11): MUNICIPIO DE MONTES ALTOS/MA Nº 00061508/07/2024 UN: Unidade QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 10,11 DESCRIÇÃO: Conector perfurante CDP70 (10-70mm 1,5-10mm)				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 12,00): QUINQUAGESIMO TERCEIRO BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/PA Nº 1289103/06/2024 UN: UNIDAD QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: CONECTOR PERFURANTE CDP-70				

Anexo	Item	PRODUTO / SERVIÇO	UNID	VALOR
I	023	CONECTOR PERFURANTE CDP-90	1.000,00	21,16



Município de MARAPANIM

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 19,00): Município de JACUNDA/PA – 05.854.633/0001-80 Nº 2024030111/06/2024 UN: UNIDADE QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 19,00 DESCRIÇÃO: CONECTOR PERFURANTE DE 90MM PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 25,26): MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PA Nº 0003708/05/2024 UN: Unidade QTDE: 45,00 VALOR: R\$ 25,26 DESCRIÇÃO: Conector Derivação Perfurante 16mm BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 19,21): MUNICIPIO DE GOIATINS/TO Nº 06/2024015/202413/05/2024 UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 19,21 DESCRIÇÃO: Conector Derivação Perf. 16mm			

Anexo I		UNID	18,78
Lote 001	BASÉ P/ RELÉ FOTOELÉTRICO- PLÁSTICA	3.000,00	56.340,00
Item 024			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 19,00): Município de SAO MIGUEL DO GUAMA/PA – 05.193.073/0001-60 Nº 2024000103/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 700,00 VALOR: R\$ 19,00 DESCRIÇÃO: BASE DE RELÉ FOTOELÉTRICO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 18,83): Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos/PA Nº 0001/2024-FMS0010/2024-PMCC11/04/2024 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 18,83 DESCRIÇÃO: BASE SUPORTE PARA RELE FOTOELETRICO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 20,29): MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO/MA Nº 032024727/05/2024 UN: PC QTDE: 315,00 VALOR: R\$ 20,29 DESCRIÇÃO: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 15,89): MINISTERIO DA SAUDE/MT Nº 2370119/03/2024 UN: UNIDAD QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 15,89 DESCRIÇÃO: Base Rele Fotoelettrico BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 19,90): MUNICIPIO DE RIACHINHO/TO Nº 001/2024 ADM029/2024 ADM22/04/2024 UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 19,90 DESCRIÇÃO: Base p/rele fotoelétrico			

Anexo I		UNID	30,37
Lote 001	RELÉ FOTOELÉTRICO bivolt 110V/220V	3.000,00	91.110,00
Item 025			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 30,65): Município de TUCURUI/PA – 05.251.632/0001-41 Nº 2024014305/04/2024 UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 30,65 DESCRIÇÃO: BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO-PMT PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 29,00): Prefeitura Municipal de Itaituba/PA Nº 023/2024-PE/2024029/202428/05/2024 UN: UN QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 29,00 DESCRIÇÃO: Relé fotoelétrico com soquete E27 bivolt branco PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 28,41): MUNICIPIO DE CAJARI/MA Nº 0005326/04/2024 UN: Unidades QTDE: 3.249,00 VALOR: R\$ 28,41 DESCRIÇÃO: Relé fotoelétrico NA PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 33,41): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DE MT/MT Nº 531659118/05/2024 UN: UNIDAD QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 33,41 DESCRIÇÃO: RELE FOTOELETRICO C BASE BIVOLT QR51 MINI - ILUMI			

Anexo I		UNID	8,62
Lote 001	SOQUETE PORCELANA E-27 REFORÇADO 1464-DF	2.000,00	17.240,00
Item 026			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 9,00): COMANDO DA AERONAUTICA/RR Nº 00008/2023—23/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 9,00 DESCRIÇÃO: (BR446072) PLAFONIER, MATERIAL CORPO:PVC, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPL0 COM SOQUETES DE PORCELANA, BASE E-27. PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 8,20): Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca/MA Nº 009/2024022/202421/05/2024 UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 8,20 DESCRIÇÃO: SOQUETE LÂMPADA; MATERIAL: PORCELANA; TENSÃO: 127/220 V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROSCA EDSON / BASE E-40 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,05): MUNICIPIO DE PRESIDENTE VARGAS/MA Nº 00292703/05/2024 UN: UND QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 9,05 DESCRIÇÃO: SOQUETE PORCELANA E27 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 8,23): GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM/PA Nº 1199127/06/2024 UN: UNIDAD QTDE: 53,00 VALOR: R\$ 8,23 DESCRIÇÃO: SOQUETE DE PORCELANA BASE E27 PARA USO AO TEMPO PARA LAMPADAS COD 12294			

Anexo I		UNID	15,52
Lote 001	BOCAL DE LOUÇA E-40	500,00	7.760,00
Item 027			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 16,00): Município de ACARA/PA – 05.196.548/0001-72 Nº 2024002315/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 16,00 DESCRIÇÃO: BOCAL DE LOUÇA - E40 PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 16,00): Prefeitura Municipal de Medicilândia/PA Nº 016 2024 PE SRP/2024039.2105/202405/06/2024 UN: UN QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 16,00 DESCRIÇÃO: BOCAL DE LOUÇA E40 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,09): MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO/MA Nº 032024727/05/2024 UN: PC QTDE: 133,00 VALOR: R\$ 15,09 DESCRIÇÃO: BOCAL E40 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 15,00): COMANDO DA MARINHA/PA Nº 0026126/06/2024 UN: UNIDAD QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: BOCAL COMUM E-40			

Anexo I		UNID	118,63
Lote 001	LUMINÁRIA PUBLICA ABERTA C/ BOCAL E27	400,00	47.452,00
Item 028			



Município de MARAPANIM

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 119,99): Município de TRACUATEUA/PA - 01.612.999/0001-92 Nº 202405240124/05/2024 UN: UNIDADE QTDE: 750,00 VALOR: R\$ 119,99 DESCRIÇÃO: LUMINARIA PUBLICA ABERTA 1.1/4 Lm36a E-27 250W PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 112,24): Prefeitura Municipal de Dom Eliseu/PA Nº 007/2024-PMDE/202400204001/24/22/05/2024 UN: UN QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 112,24 DESCRIÇÃO: LUMINARIA PUBLICA OVAL+BRAÇO PARA LAMPADA E27 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 123,67): MUNICIPIO DE ALTO PARAGUAI/MT Nº 0005530/04/2024 UN: Un QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 123,67 DESCRIÇÃO: LUMINÁRIA - PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE LED, POTÊNCIA MÁXIMA 200W PRODUZIDO EM LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO SOB ALTA PRESSÃO E ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SISTEMA DE FIXAÇÃO PARA POSTE COM ENTRADA PARA TUBO DE 48,3MM A 60,3MM, TEMPERATURA CORRELATA DE COR ENTRE 4000K E 5000K. DEVERA FORNECER FLUXO LUMINOSO TOTAL MÍNIMO DE 130LM/W / 26.000LM, TEMPERATURA AMBIENTE DE OPERAÇÃO ENTRE -5°C A +50°C. DISTORÇÃO HARMÔNICA THD MENOR OU IGUAL A 10%. GARANTIA DE 05 ANOS. VIDA ÚTIL MÍNIMA DO LED DE 50.000H. CONJUNTO ÓTICO COM MANUTENÇÃO DO FLUXO LUMINOSO L80. NÃO APRESENTAR DEPRECIACAO SUPERIOR A 30% APOS AS 50.000HORAS. RESISTÊNCIA MÍNIMA AO IMPACTO MECÂNICO IK-08. ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 70. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO MÍNIMA 100~277V, 50-60HZ. TER NO MÍNIMO FATOR DE POTÊNCIA DE 0,95. GRAU DE PROTEÇÃO TOTAL IP-66. FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM DRIVE INCLUSO, PROTETOR DE SURTO (DPS) DE 10KA. POSSUIR CERTIFICADO E REGISTRO NO INMETRO			

Anexo I		UNID	132,13
Lote 001	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA C/ BOCAL E-40		
Item 029		300,00	39.639,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORGAOS) (R\$ 139,35): Município de ANAPU/PA - 01.613.194/0001-63 Nº 2024008519/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 139,35 DESCRIÇÃO: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA 1.1/4 E-40 250W LH-02. 4X/33-60 PAINEL DE PREÇOS (R\$ 142,50): INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS/TO Nº 90005/2024-13/03/2024 UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 142,50 DESCRIÇÃO: (BR424523) LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MODELO:BOLA - ID301, APLICAÇÃO:LÂMPADA LUZ MISTA OU VAPOR SÓDIO METÁLICO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:250 W, QUANTIDADE LÂMPADAS:1 UN, TIPO SOQUETE:E-40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA IMPACTOS, CALOR E INTE, MATERIAL DIFUSOR:POLIETILENO LEITOSO SEM EMENDAS, DIÂMETRO NOMINAL:500 MM BLL (R\$ 123,67): MUNICIPIO DE ALTO PARAGUAI/MT Nº 005/2024010/202430/04/2024 UN: Un QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 123,67 DESCRIÇÃO: LUMINARIA - PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE LED, POTÊNCIA MÁXIMA 200W PRODUZIDO EM LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO SOB ALTA PRESSÃO E ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SISTEMA DE FIXAÇÃO PARA POSTE COM ENTRADA PARA TUBO DE 48,3MM A 60,3MM, TEMPERATURA CORRELATA DE COR ENTRE 4000K E 5000K. DEVERA FORNECER FLUXO LUMINOSO TOTAL MÍNIMO DE 130LM/W / 26.000LM, TEMPERATURA AMBIENTE DE OPERAÇÃO ENTRE -5°C A +50°C. DISTORÇÃO HARMÔNICA THD MENOR OU IGUAL A 10%. GARANTIA DE 05 ANOS. VIDA ÚTIL MÍNIMA DO LED DE 50.000H. CONJUNTO ÓTICO COM MANUTENÇÃO DO FLUXO LUMINOSO L80. NÃO APRESENTAR DEPRECIACAO SUPERIOR A 30% APOS AS 50.000HORAS. RESISTÊNCIA MÍNIMA AO IMPACTO MECÂNICO IK-08. ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 70. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO MÍNIMA 100~277V, 50-60HZ. TER NO MÍNIMO FATOR DE POTÊNCIA DE 0,95. GRAU DE PROTEÇÃO TOTAL IP-66. FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM DRIVE INCLUSO, PROTETOR DE SURTO (DPS) DE 10KA. POSSUIR CERTIFICADO E REGISTRO NO INMETRO BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 122,99): SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIROPOLIS/TO Nº 15/20233850/202322/01/2024 UN: UN QTDE: 32,00 VALOR: R\$ 122,99 DESCRIÇÃO: LUMINÁRIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 150W, COM LAMPADA , TENSÃO MÍNIMA 100 A 227 V, FREQUÊNCIA MÍNIMA 50/60 Hz, FLUXO LUMINOSO 14250 lm, TEMPERATURA DE TRABALHO -20 A 45 GRAUS, HARMÔNICAS 15%, TEMPERATURA DE COR 4000K, TAMANHO MÍNIMO DA LUMINÁRIA, LARGURA 610mm, COMPRIMENTO 300mm, ALTURA 110mm, VIDA ÚTIL DA LUMINARIA NO MÍNIMO 50000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS.			

Anexo I		UNID	106,19
Lote 001	BRAÇO P/ LUMINÁRIA PÚBLICA 1,5M X 32CM		
Item 030		1.000,00	106.190,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORGAOS) (R\$ 109,00): Município de NOVO PROGRESSO/PA - 10.221.786/0001-20 Nº 20240216/202407/03/2024 UN: UNIDADE QTDE: 125,00 VALOR: R\$ 109,00 DESCRIÇÃO: BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PAINEL DE PREÇOS (R\$ 108,50): ESTADO DO MARANHÃO/MA Nº 90005/2024-29/02/2024 UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 108,50 DESCRIÇÃO: (BR482677) LUMINÁRIA, TIPO:PÚBLICA, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, TIPO LÂMPADA:LED, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENCÂIJE PARA BRAÇOS CURVO GALVANIZADO DE 2', APLICAÇÃO:ILUMINAÇÃO EXTERNA, TENSÃO NOMINAL:120/277 V, GRAU PROTEÇÃO:IP- 66, FIXAÇÃO:PARAFUSO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:100 W, FLUXO LUMINOSO:9.000 LM, TEMPERATURA DE COR:4.000 K PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 112,24): Prefeitura Municipal de Dom Eliseu/PA Nº 007/2024-PMDE/202400204001/24/22/05/2024 UN: UN QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 112,24 DESCRIÇÃO: LUMINARIA PUBLICA OVAL+BRAÇO PARA LAMPADA E27 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 95,00): MUNICIPIO DE NOVA GUARITA/MT Nº 0001212/03/2024 UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 95,00 DESCRIÇÃO: LUMINARIA PARA LAMPADA ATE 200 W PARA BRACO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA			

Anexo I		UNID	56,40
Lote 001	CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 210CM		
Item 031		200,00	11.280,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 57,39): Município de PLACAS/PA - 01.611.858/0001-55 Nº 134/202414/03/2024 UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 57,39 DESCRIÇÃO: CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO DE 210 MM DE DIÂMETRO/ PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 50,00): Prefeitura Municipal de Benevides/PA Nº PE 034/2023510/2023-SEMAD/PMB02/01/2024 UN: UND QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO 270MM. Cinta para poste circular aço galvanizado a fogo 270mm acompanha 3 parafusos francês 16x70mm e porca. PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 61,81): MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT Nº 00221610/05/2024 UN: un QTDE: 48,00 VALOR: R\$ 61,81 DESCRIÇÃO: CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO DE 210 MM DE DIÂMETRO PARA INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO			



Município de MARAPANIM

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 032	CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 180CM	UNID 200,00	56,40 11.280,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 57,39): Município de PLACAS/PA - 01.611.858/0001-55 Nº 124/202413/03/2024 UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 57,39 DESCRIÇÃO: CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO DE 210 MM DE DIAMETRO/			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 50,00): Prefeitura Municipal de Benevides/PA Nº PE 034/2023510/2023-SEMAD/PMB02/01/2024 UN: UND QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO 270MM. Cinta para poste circular aço galvanizado a fogo 270mm acompanha 3 parafusos francês 16x70mm e porca.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 61,81): MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT Nº 00221610/05/2024 UN: un QTDE: 48,00 VALOR: R\$ 61,81 DESCRIÇÃO: CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO DE 210 MM DE DIAMETRO PARA INSTALACAO DE TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO			

Anexo I Lote 001 Item 033	LÂMPADA LED BULBO 40W - BIVOLT 6500K	UNID 800,00	39,60 31.680,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 41,90): Município de AUGUSTO CORREA/PA - 04.873.600/0001-15 Nº 2024030621/02/2024 UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 41,90 DESCRIÇÃO: LAMPADA LED 40W BULBO BRANCA-BIVOLT 127/220W			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 39,90): Prefeitura Municipal de Santa Carmem/MT Nº 21/2024226/202413/06/2024 UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 39,90 DESCRIÇÃO: LAMPADA BULBO DE LED 50 WATS BIVOLT E40			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 37,00): FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS ÍNDIGENAS/COORD REG RORAIMA/RR Nº 0380115/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 37,00 DESCRIÇÃO: LÂMPADA DE LED 40W 6500K BIVOLT TIPO BULBO			

Anexo I Lote 001 Item 034	LÂMPADA LED BULBO 50W - BIVOLT 6500K	UNID 1.000,00	53,46 53.460,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 53,00): Município de CAPANEMA/PA - 05.149.091/0001-45 Nº 0702003-202307/02/2024 UN: UNIDADE QTDE: 32,00 VALOR: R\$ 53,00 DESCRIÇÃO: LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 50W E27 (6500K)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 47,00): Prefeitura Municipal de Quatipuru/PA Nº 9/2023-02420230928-01/GAB/PMQ/PA05/01/2024 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 47,00 DESCRIÇÃO: LAMPADA BULBO LED 50W			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 60,39): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA/PA Nº 337817514/03/2024 UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 60,39 DESCRIÇÃO: Lampada Led Bulbo Taschibra 50Watts 6500K Branca Autovolt			

Anexo I Lote 001 Item 035	REFLETOR LED- 150W - BIVOLT 6500K	UNID 80,00	168,61 13.488,80
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 178,27): Município de MUANA/PA - 05.105.200/0001-22 Nº 70.2024.13/03/2024 UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 178,27 DESCRIÇÃO: REFLETOR DE LED HOLOFONE 150W- BIVOLT			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 177,55): MUNICIPIO DE SANTA HELENA/MA Nº 004/2024625/03/2024 UN: Unidade QTDE: 504,00 VALOR: R\$ 177,55 DESCRIÇÃO: Refletor led 150w			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 150,00): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO TO/TO Nº 17290101/02/2024 UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 150,00 DESCRIÇÃO: REFLETOR DE LED 150W TRIANGULO			

Anexo I Lote 001 Item 036	REFLETOR LED- 200W - BIVOLT 6500K	UNID 80,00	226,20 18.096,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 209,00): Município de CAPANEMA/PA - 05.149.091/0001-45 Nº 1006005-202410/06/2024 UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 209,00 DESCRIÇÃO: REFLETOR DE LED BIVOLT 200W (COR: RGB), (TAM: PEQUENO), (MIN IP67) (MIN 90LM/W)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 227,93): MUNICIPIO DE PRESIDENTE VARGAS/MA Nº 00292703/05/2024 UN: UND QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 227,93 DESCRIÇÃO: REFLETOR LED 200W			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 241,67): FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO/MT Nº 488096111/03/2024 UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 241,67 DESCRIÇÃO: REFLETOR PLAY ALUMINIO 200W B-VOLT LED 6.500K			

Anexo I Lote 001 Item 037	REFLETOR LED - 400W - BIVOLT 6500K	UNID 60,00	320,00 19.200,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 360,00): Município de SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - 05.193.073/0001-60 Nº 2024005215/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 33,00 VALOR: R\$ 360,00 DESCRIÇÃO: REFLETOR LED 400W 6500K			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 270,00): MUNICIPIO DE MONTES ALTOS/MA Nº 00061508/07/2024 UN: Unidade QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 270,00 DESCRIÇÃO: Refletor slim led 400w			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 330,00): DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM MACAPÁ/AP Nº 1085103/04/2024 UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 330,00 DESCRIÇÃO: REFLETOR LED AREA EXTERNA 400W 6500K BIV. NOLL			



Município de MARAPANIM

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 038	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W	UNID 300,00	46,61 13.983,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 49,80): Município de MUANA/PA – 05.105.200/0001-22 Nº 69.202413/03/2024 UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 49,80 DESCRIÇÃO: LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDICO 100 WATTS</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 39,71): Prefeitura Municipal de Curuçá/PA Nº 008/2024pmc0504/202424/04/2024 UN: UND QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 39,71 DESCRIÇÃO: LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 100 W BIVOLT BRANCA BOCAL E27 TUBULAR, CERTIFICADO PELO INMETRO</p> <p>BLL (R\$ 56,00): MUNICIPIO DE ITIQUIRA/MT Nº 042/2023079/202316/02/2024 UN: UNID QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 56,00 DESCRIÇÃO: REATOR PARA LAMPADA VAPOR SÓDIO – REATOR VAPOR SÓDIO AFP EXTERNO 100W 220V COM IGNITOR, COM SELO PROCEL ENCE – INMETRO PINTADO AO CORPO DO REATOR, GARANTIA DE 2 ANOS, – ALTO FATOR DE POTENCIA – USO EXTERNO –TENSÃO: 220V – POTENCIA: 100W</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 40,94): MUNICIPIO DE SALTO DO CEU/MT Nº 00121416/04/2024 UN: UN QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 40,94 DESCRIÇÃO: REATOR PARA LAMPADA VAPOR SÓDIO – TIPO VAPOR DE SÓDIO EXTERNO, COM PARTIDA RÁPIDA, DE 220 W, COM FATOR DE POTENCIA AUTO, EM 100 W</p>			

Anexo I Lote 001 Item 039	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	UNID 300,00	58,33 17.499,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 60,48): Município de SAO FRANCISCO DO PARA/PA – 05.125.992/0001-05 Nº 05-050424/00705/04/2024 UN: UNIDADE QTDE: 72,00 VALOR: R\$ 60,48 DESCRIÇÃO: REATOR P 1 LAMPADA VAPOR METALICO 250W USO EXT</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 50,00): Prefeitura Municipal de Mirinzal/MA Nº 03/20240503.03/202410/04/2024 UN: UN QTDE: 75,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: LAMPADA VAPOR METALICO 250W HPI 220</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 64,51): MUNICIPIO DE CURUCA/PA Nº 008/2024pmc829/05/2024 UN: Unidade QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 64,51 DESCRIÇÃO: LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250 W BIVOLT BRANCA BOCAL E40 TUBULAR, CERTIFICADO PELO INMETRO</p>			

Anexo I Lote 001 Item 040	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	UNID 300,00	78,05 23.415,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 89,00): Município de ACARA/PA – 05.196.548/0001-72 Nº 2024000502/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 136,00 VALOR: R\$ 89,00 DESCRIÇÃO: LAMPADA VAPOR METALICO 400 WTS</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 70,00): Prefeitura Municipal de Santa Carmem/MT Nº 21/2024226/202413/06/2024 UN: UND QTDE: 65,00 VALOR: R\$ 70,00 DESCRIÇÃO: LAMPADA VAPOR METALICO 400 W E-40 TUBOLAR 220V.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 75,16): MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO/MA Nº 032024727/05/2024 UN: PC QTDE: 34,00 VALOR: R\$ 75,16 DESCRIÇÃO: LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W</p>			

Anexo I Lote 001 Item 041	REATOR VAPOR METÁLICO 100W	UNID 300,00	86,21 25.863,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 98,15): Município de IGARAPE-ACU/PA – 05.149.117/0001-55 Nº 099/202428/05/2024 UN: UNIDADE QTDE: 750,00 VALOR: R\$ 98,15 DESCRIÇÃO: 67-REATOR DEVAPOR DESÓDIO 100W</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 73,37): Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata/PA Nº 003/2024-PMMB2603001/2024-PMMB22/04/2024 UN: UN QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 73,37 DESCRIÇÃO: Reator vapor de sódio EXT AFP 220v 100w. perda máxima 14W e 02 anos de garantia do fabricante.</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 87,10): MUNICIPIO DE SANTA FE DO ARAGUAIA/TO Nº 16/2024191/202414/06/2024 UN: UN QTDE: 125,00 VALOR: R\$ 87,10 DESCRIÇÃO: REATOR INTERNO VAPOR DE SÓDIO 100W</p>			

Anexo I Lote 001 Item 042	REATOR VAPOR METÁLICO 250W	UNID 300,00	92,86 27.858,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 109,80): Município de OEIRAS DO PARA/PA – 04.876.413/0001-95 Nº 2024004905/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 109,80 DESCRIÇÃO: REATOR 250W VAPOR METALICO USO</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 89,50): Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte/PA Nº 007/2024012/202411/04/2024 UN: UN QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 89,50 DESCRIÇÃO: REATOR VAPOR MERCURIO 250W E-250/62</p> <p>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 79,28): MUNICIPIO DE RIACHINHO/TO Nº 001/2024 ADM029/2024 ADM22/04/2024 UN: UNIDADE QTDE: 145,00 VALOR: R\$ 79,28 DESCRIÇÃO: Reator interno vapor de sódio 250w</p>			

Anexo I Lote 001 Item 043	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	UNID 300,00	155,09 46.527,00
---------------------------------	----------------------------	----------------	----------------------------



Município de MARAPANIM

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 148,47): Município de IGARAPE-ACU/PA – 05.149.117/0001-55 Nº 098/202428/05/2024 UN: UNIDADE QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 148,47 DESCRIÇÃO: 69-REATOR DEVAPOR DE-SÓDIO DE 400W			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 149,00): Prefeitura Municipal de Juruti/PA Nº 006/202400502001/2425/03/2024 UN: UN QTDE: 700,00 VALOR: R\$ 149,00 DESCRIÇÃO: REATOR VAPOR PARA LAMPADA METÁLICA 400w – Reator Vapor Metálico/Sódio Externo 400w Afp Philips, Informações Técnicas: Tipo: Metálico/Sódio, Potência: 400w			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 132,89): FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM Nº 1054119/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 132,89 DESCRIÇÃO: REATOR VAPOR SÓDIO 400W EXT			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 190,00): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PEDRO AFONSO - FME/TO Nº 65/20231230/202316/01/2024 UN: UN QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 190,00 DESCRIÇÃO: KIT REFLETOR VAPOR DE SÓDIO 400W COMPLETO LÂMPADA REATOR, 220 V PADRÃO UNIVERSAL.			

I 001	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W – 6500K BIVOLT - Especificações: Potência: 50 watts (Rea); Anexo Ângulo de abertura: Maior que 120 graus; Voltagem: Bivolt (110/220V); Temperatura de Lote Cor: Branco Frio (6000- 6500K); Fator de Potência (FP): Maior que 0,9 IRC (Índice de Reprodução de Cor): Maior que 0,80; Vida Útil: 50.000 horas; Faixa de Voltagem: 85V a 265V; Nível de Proteção: IP67; Fluxo Luminoso: 5.000 lúmens	UNID 200,00	270,29 54.058,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORGAOS) (R\$ 290,00): Município de NOVO PROGRESSO/PA – 10.221.786/0001-20 Nº 20240216/202407/03/2024 UN: UNIDADE QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 290,00 DESCRIÇÃO: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 50W			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 245,00): MUNICIPIO DE MONTES ALTOS/MA Nº 00061508/07/2024 UN: Unidade QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 245,00 DESCRIÇÃO: Luminária Publica de led 50wts.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 275,87): SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA/TO Nº 056/2023202301751907/02/2024 UN: UNID QTDE: 375,00 VALOR: R\$ 275,87 DESCRIÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIALuminária para Iluminação Pública - LED modular, potência máxima de 50W. Fluxo luminoso mínimo de 7750 lm, vida útil de 50.000h, temperatura de cor 5.000k, grau de proteção IP66, fator de potência 0,92. Tensão de alimentação entre 200 e 240 Vac /60 Hz, possuir proteção contra surtos de corrente de no mínimo 10KA; com relé fotoeletrônico tipo LN T2.			

I Lote Item 045	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W – 6500K BIVOLT - Especificações: Potência: 150 watts (Rea); Anexo Ângulo de abertura: Maior que 120 graus; Voltagem: Bivolt (110/220V); Temperatura de Lote Cor: Branco Frio (6000- 6500K); Fator de Potência (FP): Maior que 0,9 IRC (Índice de Reprodução de Cor): Maior que 0,80; Vida Útil: 50.000 horas; Faixa de Voltagem: 85V a 265V; Nível de Proteção: IP67; Fluxo Luminoso: 15.000 lúmens	UNID 400,00	413,27 165.308,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORGAOS) (R\$ 450,00): Município de NOVO PROGRESSO/PA – 10.221.786/0001-20 Nº 20240216/202407/03/2024 UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 450,00 DESCRIÇÃO: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 150W			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 370,00): Secretaria Municipal de Compras e Licitações de Porto Nacional/TO Nº PE SRP Nº 003/2024 INFR/2024202301763017/05/2024 UN: UND QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 370,00 DESCRIÇÃO: LUMINÁRIA PÚBLICA A LED, MODULAR, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO OU EXTRUSADO, DIMERIZÁVEL, COM BASE PARA RELÉ 7 PINOS, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 22500LM, POTÊNCIA MÁXIMA 150W, 150 LM/W, NEUTRAL WHITE 5000K, BLOCO ÓPTICO IP66, CLASSE I, IRC≥70, TENSÃO 200-240V/60HZ, PROTETOR DE SURTO 10KV/10KVA, COM TINTA A BASE DE POLIÉSTER OU POLIÉTERANO, VIDA ÚTIL 60.000 HS (70% MANUTENÇÃO DO FLUXO LUMINOSO @TA=35°C), POSSUIR SELO PROCEL EINMT.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 419,80): MUNICIPIO DE MONTES ALTOS/MA Nº 00061508/07/2024 UN: Unidade QTDE: 375,00 VALOR: R\$ 419,80 DESCRIÇÃO: Luminária Publica de led 150wts. Ampla Participação.			

I Lote Item 046	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W – 6500K BIVOLT - Especificações: Potência: 200 watts (Real); Anexo Ângulo de abertura: Maior que 120 graus; Voltagem: Bivolt (110/220V); Temperatura de Lote Cor: Branco Frio (6000- 6500K); Fator de Potência (FP): Maior que 0,95; IRC (Índice de Reprodução de Cor): Maior que 0,80; Vida Útil: 50.000 horas; Faixa de Voltagem: 85V a 265V; Nível de Proteção: IP67; Fluxo Luminoso: 20.000	UNID 400,00	643,33 257.332,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORGAOS) (R\$ 635,00): Município de SAO FELIX DO XINGU/PA – 05.421.300/0001-68 Nº 2024026604/06/2024 UN: UNIDADE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 635,00 DESCRIÇÃO: LUMINÁRIA PUBLICA LED PARA POSTE 200W --			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 650,00): MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE/MT Nº 00164904/06/2024 UN: UNIDADE. QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 650,00 DESCRIÇÃO: LUMINÁRIAS PÚBLICAS DE LED, COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 200 W, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO DE 30.600 LM, TEMPERATURA DA COR 5000K COM LED' S MONTADOS EM PLACAS DE CIRCUITO COM DISSIPADOR PARA MELHOR DISSIPACÃO DE CALOR. MÓDULO LED 3.600MA TOMADA PARA RELÉ FOTOELÉTRICO 3 PINOS (PADRÃO), ISOLAMENTO PARA PROTEGER O CABEAMENTO CONTRA RAIOS UV, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO INJETADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIÉSTER E PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL, DRIVER BLINDADO COM GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E UMIDADE IP - 66. COM SELO PROCEL/INMETRO DE QUALIDADE E GARANTIA DE 05 ANO.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 645,00): SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA/TO Nº 056/2023202301751907/02/2024 UN: UNID QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 645,00 DESCRIÇÃO: COTA RESERVADA PARA ME/EPPLuminária para Iluminação Pública - LED modular, potência máxima de 110W. Fluxo luminoso mínimo de 17500 lm, vida útil de 50.000h, temperatura de cor 5.000k, grau de proteção IP66, fator de potência 0,92. Tensão de alimentação entre 200 e 240 Vac /60 Hz, possuir proteção contra surtos de corrente de no mínimo 10KA; com relé fotoeletrônico tipo LN T2.			

Anexo I Lote Item 047	ALICATE DE CORTE DIAGONAL	UNID 13,00	39,77 517,01
-----------------------	---------------------------	---------------	------------------------



Município de MARAPANIM

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 40,40): Município de PLACAS/PA – 01.611.858/0001-55 Nº 134/202414/03/2024 UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 40,40 DESCRIÇÃO: ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 COM ISOLAMENTO, . LICITANET (R\$ 38,19): MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA/PA Nº 3/2024008/202423/04/2024 UN: Unidade QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 38,19 DESCRIÇÃO: Alicate de corte diagonal 6 BLL (R\$ 39,93): MUNICÍPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM/AM Nº 90020/2024060/202410/05/2024 UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 39,93 DESCRIÇÃO: ALICATE P/BIJU CORTE DIAGONAL PROFISSION PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 41,00): MUNICÍPIO DE SALTO DO CEU/MT Nº 00061115/03/2024 UN: UNIDA QTDE: 39,00 VALOR: R\$ 41,00 DESCRIÇÃO: ALICATE – DE CORTE DIAGONAL, MEDINDO 6”, COM CABO ISOLADO EM PVC, OXIDADO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 41,30): COMANDO DA AERONAUTICA/AM Nº 1154118/06/2024 UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 41,30 DESCRIÇÃO: ALICATE DE CORTE , MAT.: FORJADO EM ACO CROMO VANADIO, CORTE: DIAGONAL, CABO PLASTICO ISOLADO, USO INDUS. , COMPRI.:120CM BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 37,80): MUNICÍPIO DE LAGOA DO TOCANTINS/TO Nº 0004/20240307/202403/07/2024 UN: UND QTDE: 16,00 VALOR: R\$ 37,80 DESCRIÇÃO: Alicate Corte diagonal 6 " com isolamento			

Anexo I		UNID	462,50
Lote 001	CINTO 5 PONTOS MAIS TALABARTE POSICIONAMENTO POSTE ELETRICISTA		
Item 048		10,00	4.625,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 500,00): Município de NOVO REPARTIMENTO/PA – 34.626.416/0001-31 Nº 2024001208/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 500,00 DESCRIÇÃO: CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 450,00): Prefeitura Municipal de Almeirim/PA Nº PE-SRP-006/24-PMA/202420231204.01-PMA02/05/2024 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 450,00 DESCRIÇÃO: Cinto de segurança tipo paraquedista com posicionamento acoplado. acompanha talabarte de posicionamento em fita. cada conjunto é composto por 1 cinto e 1 talabarte. cinto paraquedista abdominal com 5 pontos com proteção lombar para engate em torres, postes, andaimes talabarte de posicionamento (poste e árvore) pf/rs/alc talabarte de posicionamento em fita resistente com protetor, regulador de tamanho, tamanho máximo 1,60 duplo indicador de queda 3 pontos de conexão: dorsal, frontal e posicionamento confeccionado em fita de poliéster de 45mm de largura faixa lombar acolchoada com 20cm de altura fivelas de engate rápido em aço e cromado argolas em aço e galvanizado PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 500,00): MUNICÍPIO DE PRESIDENTE VARGAS/MA Nº 00292703/05/2024 UN: UND QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 500,00 DESCRIÇÃO: CINTO SEGURANÇA ELETRICISTA C/TALABARTE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 399,99): COMANDO DA 22 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/AP Nº 1682111/06/2024 UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 399,99 DESCRIÇÃO: DG 5200 – CINTO PQ5 ABDOMINAL 5 ARGOLAS com TALABARTE			

Anexo I		UNID	46,00
Lote 001	CHAVE INGLESA C/ CABO ISOLADO 12 POLEGADAS		
Item 049		10,00	460,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 53,42): Município de REDENCAO/PA – 04.144.168/0001-21 Nº 0010000063/2326/01/2024 UN: UND QTDE: 11,00 VALOR: R\$ 53,42 DESCRIÇÃO: CHAVE INGLESA GRANDE BLL (R\$ 43,23): EMPRESA CUIABANA DE SAUDE PUBLICA CUIABA/MT Nº 018.202400.043.242/2023-110/06/2024 UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 43,23 DESCRIÇÃO: CHAVE AJUSTAVEL INGLESA 12 POLEGADAS PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 43,06): MUNICÍPIO DE SANTAREM/PA Nº 004/2024 - SEMED4028/06/2024 UN: Unidade QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 43,06 DESCRIÇÃO: Lote 3 – CHAVE DE REGULAGEM INGLESA PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 44,30): COMANDO DA MARINHA/PA Nº 2741111/04/2024 UN: UNIDAD QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 44,30 DESCRIÇÃO: Chave Inglesa 12'			

Anexo I		UNID	46,95
Lote 001	KIT ELETRICA CHAVE TESTE DIGITAL MAIS CANETA DETECTORA DE TENSÃO		
Item 050		10,00	469,50
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 38,99): COMANDO DA MARINHA/RJ Nº 90014/2024-14/03/2024 UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 38,99 DESCRIÇÃO: (BR389055) CHAVE DE TESTE ELÉTRICO, MATERIAL HASTE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:150 MM, TIPO PONTA:METAL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, COR CABO:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CANETA, PORTÁTIL, DETECÇÃO TENSÃO, SINAL DE ALERTA PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 54,95): Prefeitura Municipal de Guaíba/RS Nº 172/202347750/202326/01/2024 UN: UND QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 54,95 DESCRIÇÃO: Caneta Detectora de tensão, chave teste, com display digital, Alimentação por pilha ou bateria, minimo 12v a 1000v , MANUAL EM PORTUGUÊS PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 46,90): CENTRO FEDERAL DE EDUC TECNOL CELSO S DA FONSECA/RJ Nº 0324104/01/2024 UN: UNIDAD QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 46,90 DESCRIÇÃO: Chave teste digital			

Anexo I		UNID	19,12
Lote 001	PARAFUSO MAQUINA 16X250MM		
Item 051		300,00	5.736,00



Município de MARAPANIM

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 19,00): Município de BRAGANCA/PA – 04.873.592/0001-07 Nº 2024023916/02/2024 UN: UNIDADE QTDE: 360,00 VALOR: R\$ 19,00 DESCRIÇÃO: PARAFUSO MAQUINA 16X250MM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 17,35): Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA Nº 002/202400.006/202427/02/2024 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 17,35 DESCRIÇÃO: Parafuso de máquina galv. 16 x 250 mm			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 21,00): MUNICIPIO DE MONTES ALTOS/MA Nº 00061508/07/2024 UN: Unidade QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 21,00 DESCRIÇÃO: Parafuso máquina 16x250 mm			

Anexo I		UNID	23,33
Lote 001	PARAFUSO MAQUINA 16X300MM	300,00	6.999,00
Item 052			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 25,00): Município de NOVO REPARTIMENTO/PA – 34.626.416/0001-31 Nº 2024001208/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 36,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: PARAFUSO MÁQUINA M-16 X 300MM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 21,00): Prefeitura Municipal de Juruti/PA Nº 006/202400502001/2425/03/2024 UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 21,00 DESCRIÇÃO: PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA QUADRADA M16x300mm – Altura: 2,5 cm, Comprimento: 26 cm, Cor: Prata, Diâmetro: 1,5 cm, Largura: 2,5 cm, Material: Metal, Modelo: 402140.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 24,00): MUNICIPIO DE ENCANTO/RN Nº 070502/20243714/05/2024 UN: Unidade QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 24,00 DESCRIÇÃO: PARAFUSO MÁQUINA 16X300			

Anexo I		UNID	133,09
Lote 001	REFLETOR EM ALUMINIO 400W E-40 CAIXA COM 2 UNIDADES	200,00	26.618,00
Item 053			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 125,29): Município de MARABA/PA – 05.853.163/0001-30 Nº 018/2024-SEV003/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 125,29 DESCRIÇÃO: REFLETOR ALUMÍNIO ESTAMP 400W – E40			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 121,10): MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS/MG Nº 00007418224/05/2024 UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 121,10 DESCRIÇÃO: REFLETOR LED 400W Fabricado com alumínio reforçado e proteção eletrostática em pó, o refletor garante resistência à corrosão e maresia, tornando-o adequado para ambientes desafiadores. Dissipação de Calor Avançada: Aletas especialmente projetadas auxiliam na dissipação eficiente do calor, assegurando um desempenho consistente e uma vida útil prolongada. Tecnologia Internacional de LED: Com componentes de uma das maiores empresas globais no setor de iluminação em LED, o refletor oferece desempenho superior, alta proteção e baixa emissão de calor. livre de raios UV e IR; Descarte não prejudicial ao meio ambiente. Maior eficiência luminosa (lm/W) Especificações Técnicas: Potência: 400W Fator de Potência: 0.95 IRC: Ra >80 Ra >70 Voltagem: AC85v-265V (Bivolt) Fluxo Luminoso: 41.000 Lúmens Ângulo do Feixe de Luz: 140º Dimensões: 40 (C) x 10 (L) x 10 (A) cm Peso: 2.640g Proteção: IP68 Material: Liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (R\$ 152,89): INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG/MG Nº 0000538/202316/04/2024 UN: Unidade QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 152,89 DESCRIÇÃO: Refletor – Refletor Material Corpo: Alumínio, Formato: Retangular, Tipo: Rgb Colorido, Aplicação: Sistema De Iluminação, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 400 W, Tensão Alimentação: Bivolt, Grau Proteção: Ip-66, Características Adicionais: Com Controle Remoto, Ângulo De Abertura Da Lente: 120°			

